denarios duodecim et non aliter dictum edificium sive ius in alium transferre nisi cum observacione predictorum / et dare et solvere dicto monasterio pro pensione dicti soli et terre per me et successores meos im perpetuum annuatim soldos decem ianuinorum pro qualibet / tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Et si forte aliqua infamis persona inhoneste fame vel iniuriosa / abbatii dicti monasterii, qui pro tempore fuerit, in dicto edificio habitaverit, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per / abbatem vel maiores ipsius monasterii. Predicta omnia et singula promito tibi, recipienti nomine dicti monasterii, atendere, complere et observare, / alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, libras viginti quinque ianuinorum nomine pene tibi recipienti, dicto nomine stipulanti, promito, ratis ma/ nentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et specialiter edificium supradictum. / Et fecit hec dicta Marineta in presencia, consensu et voluntate dicti patris sui et consilio testium infrascriptorum, quos in predictis / suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit et appellavit. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Rainaldus specarius de Porta, Berthonus / de Clavaro, qui stat prope dictum monasterium, et Angelinus de burgo Sancti Stephani testor. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXX VIII, ind(ictione) / XV, die XXII augusti, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

836

1288, settembre 4, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 21 anni a Giacomo de Serra e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, oltre al terreno libero retrostante, per il canone annuo di 48 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 114 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iacobus de Serra »; « Iacobi de Serra annos XXI »; in quello esterno, di mano trecentesca: « S. XLVIII »; di mano moderna: « 1288, 4 settembre »; in quello inferiore, di mano trecentesca: « VIII ».

¶ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius, frater Benedictus, frater Nicola Bequa, frater Guilleminus et frater Nicolinus, monaci dicti monasterii, / nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iacobino de Serra et heredibus tuis legitimis ex te natis a festo nativitatis / Domini proxime venturo usque ad annos viginti unum proxime completos terram dicti monasterii supra quam habes edificium unum domus cum terra vacua que est / retro dictum edificium et quod edificium fuit Iohanne, uxoris quondam Iohannis Mussi, et quod tibi vendidit ex tenore instrumenti facti manu magistri Petri de Sancto Anthonio / notarii M° CC° LXXXVIII, die XIII iulii et cui coheret ante via, retro terra dicti monasterii, ab utroque latere terra dicti monasterii, te dante et solvente annua/tim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicte terre soldos quadraginta octo ianuinorum. Quam terram promitimus nomine dicti monasterii tibi dimi/tere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti / monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et predictis omnibus et singulis observandis omnia bona dicti monasterii tibi dicto nomine / pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iacobinus, reципiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis dictis / abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos quadraginta octo ianuinorum, / dare et solvere annuatim infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare ipsum edificium sine licencia abbatis dicti monasterii, / quam licenciam teneat petere a dicto abbate et si forte dictum edificium alicui vendi contigerit, debeat et teneat prius denunciare abbati / dicti monasterii et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere / noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit dictum edificium vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel / hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel <partem ipsius vel aliquo casu per venerit in aliquam personam ipsum edificium vel> pars eiusdem, preterquam in heredem meum legitimum ex / me natum, teneat dare et solvere dicto abbati vel eius misso infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro reco/gnitione dominii dicte terre